
CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

R.M. 248/2019-2021 

RESOLUCIÓN MUNICIPAL 

VISTOS: 

La grata e importante visita del Doctor en Medicina FERNANDO CELSO GONZÁLEZ 
RODRÍGUEZ con una notable trayectoria profesional de la Universidad de Ciencias Médicas 
en La Habana - Cuba, es especialista en Infectología y Parasitología Médica, Farmacología, 
Genética Médica y Metodología de la Investigación; fue Jefe del Grupo Básico de Trabajo en 
el Ministerio de Salud Pública, responsable de realizar análisis de la situación de salud en 
área, realizando la Dispesarización y Estratificación de la población a su cuidado (5.000 
personas), fue encargado de Salud y Riesgo Laboral de las empresas y fábricas insertadas en 
su área de atención, se responsabilizó de crear y organizar campañas. de promoción y/ o 
prevención de salud, curación y rehabilitación de enfermedades. Ante la epidemia del 
Dengue, trabajó como responsable Epidemiólogo en el Estado de Amazonas y 
Carabono- Venezuela, estuvo en Puerto Príncipe- Haití como Epidemiólogo de Campo ante 
la epidemia del cólera, así como también participó con la Organización Mundial de la Salud 
en Sierra Leona, atendiendo el virus del Ébola en beneficio a la salud y a favor de la 
ciudadanía. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Autonómica Municipal GAMSCS N° 018/2015 de Honores, Distinciones, 
Condecoraciones y Premios por Servicios a la Comunidad, establece que la distinción de 
"HUÉSPED DISTINGUIDO" se otorga a aquella persona notable que se aloja en el municipio 
de Santa Cruz de la Sierra por más de seis meses calendario, considerando el motivo de su 
estancia y su alta investidura y relevante actuación en el campo cívico, filantrópico, cultural, 
deportivo, social y humano sea merecedora de este honor .. 

POR TANTO: 

El Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, en uso de las legítimas atribuciones que le 
confiere la Constitución Política del Estado, la Ley N° 482, de Gobiernos Autónomos 
Municipales y demás normas conexas, 

RESUELVE: 

Primero.- Otórguese el honor de "HUÉSPED DISTINGUIDO" al destacado: 

11Dr. FERNANDO CELSO GONZÁLEZ RODRÍGUEZ" 

Destacando su aporte y experiencia médica en epidemias relevantes que surgieron en 
diferentes países, para beneficio de los habitantes de nuestro municipio y del país. 

Segundo.- Impóngase el honor de la entrega de una (1) insignia con el Escudo de Santa Cruz, 
acompañada de una copia autógrafa de la presente Resolución Municipal. 

• 

Telf: 1-54001 371-54541 333-3438 • Fax: 371-5456 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 

• éasilla: 2729 • Calle Su ere No 1 00, Esq. Chuquisaca • Santa Cruz de la Sierra, Bolivia SANTA CRUZ OE LA SIERRA 

SOMOS TODOS 


